Estado de São Paulo

'áôâ/ncca

INDICAÇÃO N° 0^
Oncio n

Aprovado

realizada em

adend

Vérea

Assunto: Regularizar energia em Boracéia (pontos de luz, lâmpadas/energia).

Ref: /2021

Bertioga, 02 de fevereiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Pares

ELISÂNGELA DA SILVA PEDROSO, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa
e no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o

Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Sirvo-me deste expediente para trazer à baila assunto de extrema importância atinente

aos cidadãos, comerciantes, moradores e demais, que padecem sem luz na faixa de areia

do KM 93.

Esclareço que já houve roubos no local devido à falta de segurança causada pela falta de

luz. Sendo necessário que o Executivo efetue os procedimentos relacionados abaixo:

Enviar equipe técnica com competência para trocar as lâmpadas queimadas

e/ou verificar outro procedimento necessário para que as pessoas que

trabalham ou transitam pelo local tenham segurança e tranqüilidade.

Estado de São Paulo

Local a ser verificado:

Praia de Boracéia, em frente ao Camping Beira-Mar, Km 93, em frente ao

poste 153, faixa de areia.

Certa de que haverá atenção sobre o tema e que ainda, caso haja necessidade de
iniciativa desta Casa Legislativa para a formalização dos procedimentos necessários,

colocamo-nos a disposição para efetiva implementação do tema.

Assim INDICO ao Senhor Prefeito Municipal e aos Secretários de Governo, que
adotem as providências acima relatadas, esclarecendo as informações solicitadas e
efetivando os procedimentos solicitados.

Observada as formalidades legais esta é a indicação que vai devidamente subscrita.

Eíisângela daSílva^edroso
Vereadora

1® Secretária da Câmara Municipal de Bertioga

jáOk/)^-J^^'Í-ckXÍn30

|V>A;^ \A/A/W>br^ ^ <3M\X^